

Zagnańsk, dnia 13 maja 2022 r.

**Do wiadomości Wykonawców**

**Dotyczy: postępowania z „Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Zagnańsk oraz zagospodarowanie odebranych odpadów zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami. Przedmiot zamówienia obejmuje również odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zgromadzonych w Gminnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (GPSZOK) zlokalizowanego w miejscowości Kołomań zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami (bez prowadzenia i obsługi GPSZOK) oraz zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z terenów niezamieszkałych na terenie Gminy Zagnańsk w terminie 12 miesięcy począwszy od 1 lipca 2022 roku”PZ. 271.1.9.2022.PZZ- PZZiS**

Działając zgodnie z art. 135 ust 2 Ustawy – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 1129 ze zm.) Zamawiający, udziela wyjaśnień oraz zgodnie z art. 137 ust 1 i 2 zmienia treść SWZ i załączników

**I**

**Odpowiedzi na pytania z dnia 29 kwietnia 2022 r.**

**Pytanie 1**

Zamawiający w punkcie 2.6 SWZ zobowiązuje Wykonawcę do wyposażenia zabudowy wielolokalowej w terminie 7 dni przed dniem obowiązywania umowy w pojemniki na poszczególne frakcje. Czy Zamawiający może określić liczbę lokali, pod które Wykonawca ma dostarczyć pojemniki? Oraz (w tym samym punkcie) jaki wynosi margines błędu dotyczący zapotrzebowania na dodatkową ilość pojemników na odpady w zabudowie wielolokalowej?

**Odpowiedź**

Zamawiający w punkcie 2.6 SWZ przewiduje wyposażenie 22 altan śmietnikowych

**Pytanie 2**

Zamawiający w punkcie 2.10.8 SWZ zobowiązuje Wykonawcę: „Po zgłoszeniu przez Zamawiającego zapelnienia pojemnika lub kontenera Wykonawca w ciągu jednego dnia roboczego opróżni z odpadów pojemnik lub kontener i przekaze Kartę Przekazania Odpadu” - wymóg ten dla Wykonawcy nie jest zrozumiały, co oznacza przekazanie Karty Przekazania Odpadu (KPO), ponieważ zgodnie z obowiązującym prawem KPO wystawia podmiot przekazujący odpad, w tym przypadku Gmina prowadząca Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w elektronicznym systemie BDO. Po wystawieniu karty przez przekazującego w systemie BDO, podmiot odbierający w tym przypadku Wykonawca widzi w systemie BDO tą kartę, która następnie zatwierdza w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa. W związku z powyższym Wykonawca prosi o wykreślenie obowiązku przekazywania Kart Przekazania Odpadów, w związku z faktem, że karty są dostępne w elektronicznym systemie BDO.

**Odpowiedź**

Zamawiający dokonuje wykreślenia w SWZ ( punkt 2.10.8 SWZ ) zapisu dotyczącego sporządzenia i przekazywania przez Wykonawcę Karty Przekazania Odpadów ( KPO )

## **PZ.271.1.9.2022.PZZiS-PZZ**

### Pytania 3

Zamawiający w punkcie 2.14 pkt. b SWZ zobowiązuje Wykonawcę do przedłożenia Zamawiającemu projekt harmonogramu. Na jakiej podstawie Wykonawca ma sporządzić harmonogram nieposiadając wykazu adresów objętych gminnym systemem odbioru odpadów komunalnych? Na jakiej podstawie Zamawiający przekaże dane do sporządzenia harmonogramu przez Wykonawcę oraz w jakim terminie, aby Wykonawca miał okres przygotowawczy na sporządzenie harmonogramu?

### Odpowiedź

Zamawiający po wyłonieniu wykonawcy niezwłocznie przekaże potrzebne dane do sporządzenia harmonogramu ( punkt 2.14 SWZ )

### Pytania 4

Zamawiający w punkcie 2.18.1 pkt. 4 SWZ zobowiązuje Wykonawcę do wyposażenia pojazdów w system monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego (GPS) umożliwiające trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie – przez okres 6 miesięcy. Wymóg ten dla Wykonawcy nie jest zrozumiały, ponieważ Zamawiający otrzymuje od Wykonawcy możliwość monitorowania na żywo przebiegu tras pojazdów oraz ich czasową archiwizację. Weryfikacja tras odbywa się więc na bieżąco, gdyż ma to wpływa na rozliczenie miesięczne. W związku z tym Wykonawca prosi o skrócenie go do 3 miesięcy.

### Odpowiedź

Zamawiający w punkcie 2.18 pkt. 4 SWZ przewiduje w przypadku braku dostępu do bieżącego monitorowania tras pojazdów trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie przez okres 6 miesięcy; w przypadku podania dostępu do haseł i loginów systemu pozycjonowania satelitarnego dopuszcza się trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie przez okres 3 miesięcy

### Pytania 5

Zamawiający w punkcie 2.18.1 pkt. 7 zobowiązuje Wykonawcę do wyposażenia pojazdów w łańcuchy przeciwśnieżne. Zgodnie z art. 60 ust. 3 ustawy prawo o ruchu drogowym: „Używanie łańcuchów przeciwślizgowych na oponach jest dozwolone tylko na drodze pokrytej śniegiem”. Tymczasem bezwzględny obowiązek ich użycia mamy na terenach górskich i podgórskich, gdzie występuje znak nakazu z obrazkiem opony z nałożonymi łańcuchami (znak C-18). W związku z tym Wykonawca prosi o dodanie zapisu o posiadaniu łańcuchów przeciwśnieżnych w okresie występowania opadów śniegu.

### Odpowiedź

Zamawiający w punkcie 2.18.1 pkt. 7 zmieni zapis: „pojazdy do zbierania odpadów w terenach trudnodostępnych (okres zimowy, złe warunki atmosferyczne, uszkodzone drogi) powinny posiadać napęd na dwie osie i być wyposażone w łańcuchy przeciwśnieżne **w okresie występowania opadów śniegu.**”

## **Pytania i odpowiedź z dnia 4 maja 2022 r.**

### Pytanie 1

Czy warunek zdolności technicznej lub zawodowej będzie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie wskazanym w rozdziale VII. Pkt. 2. 2) a wykonał jedną usługę polegającą na zagospodarowaniu odpadów o

## **PZ.271.1.9.2022.PZZiS-PZZ**

kodeksie 15 01 01 w ilości min. 120 Mg/rok., które pochodziły od FIRMY lub INSTYTUCJI?

Odpowiedź:

TAK będzie spełniony

Pytanie 2

Czy dowodem określającym należycie wykonaną usługą wskazaną w rozdziale VII. pkt 2. 2)a może być OŚWIADCZENIE WYKONAWCY, w sytuacji kiedy z przyczyn niezależnych od niego nie może uzyskać referencji. Firma, dla której została wykonana usługa ma podobny profil działania, dlatego Wnioskodawca przypuszcza jej uczestnictwo w tym samym postępowaniu. Na dowód przyjęcia wymaganej ilości odpadów do oświadczenia Wnioskodawca może dołączyć wydruki Kart Przekazania Odpadów z systemu BDO.

Odpowiedź:

TAK - Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. ( t.j. Dz.U. z 2020 poz.2415 ze zm.) § 9 ust.1 pkt.2 jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać dowodów określających należyty sposób wykonania usługi ( referencji ) może dołączyć inny dokument np. „ Oświadczenie wykonawcy” jednak pod warunkiem, że taka usługa była fizycznie wykonywana.

### **Pytania i odpowiedź z dnia 6 maja 2022 r**

**Pytanie 1**

Na stronie 7 SWZ Zamawiający wskazał: Wskazane w ww. tabl. ilości odpadów komunalnych, stanowią wielkość wyliczoną według zebranych ilości odpadów z lat poprzednich. Zamawiający zastrzega sobie prawo zmniejszenia lub zwiększenia ilości przekazanych odpadów w stosunku do wyliczeń z lat poprzednich maksymalnie o 20 %, oraz prawo do zmiany rodzaju odpadów komunalnych w zależności od faktycznych potrzeb i ilości, bez prawa Wykonawcy do roszczeń odszkodowawczych z tego tytułu.

**Prosimy o wyjaśnienie w ramach jakich części mogą pojawić się inne rodzaje odpadów i jakie? Jeśli wykonawca składa ofertę tylko w ramach np. części trzeciej, to może nie mieć możliwości odbierania innych odpadów.**

### **ODPOWIEDŹ**

Zmiany rodzajów odpadów mogą pojawić się w związku ze stosowaniem kodu ex 20 03 99 do oznaczania popiołów z palenisk domowych, a także stosowaniem do odpadów ulegających biodegradacji (kod 20 02 01) kodów ex 20 02 01 – odpady zielone oraz kodów 20 01 08 - odpady kuchenne ulegające biodegradacji.

## **PZ.271.1.9.2022.PZZiS-PZZ**

### **Pytanie 2**

Zgodnie z Rozdziałem IV pkt 2.18: W zakresie wyposażenia umożliwiającego odbiór odpadów komunalnych oraz jego odpowiedniego stanu technicznego Wykonawca zobowiązuje się zapewnić:

- co najmniej 2 pojazdy przystosowane do odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Zagnańsk,
- co najmniej 2 pojazdy przystosowane do odbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Zagnańsk,
- co najmniej 1 pojazd zastępczy do odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Zagnańsk, GPSZOK
- co najmniej 2 pojazdy przystosowane do odbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych z GPSZOK Kołomań
- najmniej 2 pojazdy typu hakowce przystosowanymi do odbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych z GPSZOK Kołomań oraz niesegregowanych odpadów bazy zlokalizowanej w msc. Samsonów 24 G.

**Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawca, który składa ofertę tylko na jedną część np. część 3 zamówienia, musi dysponować wszystkimi pojazdami w ilości wskazanej wyżej?**

Wykonawca informuje, że taki wymóg jest nieproporcjonalny, zatem w celu rozwiania wszelkich wątpliwości prosimy o potwierdzenie lub zmianę ww. postanowienia.

Jednocześnie, zgodnie z Rozdziałem VI pkt 2 SWZ: O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące: zdolności technicznej lub zawodowej: Na potwierdzenie niniejszego warunku należy złożyć:

b) wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami. Wykonawca musi dysponować min.

- co najmniej 2 pojazdami przystosowanymi do odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Zagnańsk,
- co najmniej 2 pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Zagnańsk,
- co najmniej 1 pojazdem zastępczym do odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Zagnańsk, GPSZOK,
- co najmniej 2 pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych z GPSZOK Kołomań,
- co najmniej 2 pojazdami typu hakowce przystosowanymi do odbierania selektywnie zbieranych odpadów

## **PZ.271.1.9.2022.PZZiS-PZZ**

komunalnych z GPSZOK Kołomań oraz niesegregowanych odpadów bazy zlokalizowanej w msc. Samsonów 24 G.

**Prosimy o jednoznaczne wskazanie, czy powyższy warunki ma spełnić każdy wykonawca niezależnie od tego na jaką część zamówienia składa ofertę? Czy w każdej części należy wykazać wszystkie pojazdy, w tym hakowiec? Jeśli tak podkreślamy, że stanowi to warunek** nieproporcjonalny i niezgodny z przepisami ustawy PZP, ale wiążący wykonawców, stąd konieczność doprecyzowania tej kwestii na etapie przed złożeniem oferty. Analogicznie, zgodnie z Rozdziałem VII SWZ: jednym z warunków jest dysponowanie pojazdami w tym przedstawiencie: b) wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami. Wykonawca musi dysponować min. • co najmniej 2 pojazdami przystosowanymi do odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Zagnańsk, • co najmniej 2 pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Zagnańsk, • co najmniej 1 pojazdem zastępczym do odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Zagnańsk, GPSZOK, • co najmniej 2 pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych z GPSZOK Kołomań, • najmniej 2 pojazdami typu hakowce przystosowanymi do odbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych z GPSZOK Kołomań oraz niesegregowanych odpadów bazy zlokalizowanej w msc. Samsonów 24 G

**Czy we wszystkich częściach zamówienia należy wykazać wszystkie ww. pojazdy?**

### **ODPOWIEDŹ**

**Nie istnieje wymóg, aby dla każdej części zamówienia wykazywać wszystkie pojazdy wymienione dla wszystkich części zamówienia, a jedynie dla poszczególnej części zamówienia należy wykazać dysponowanie pojazdami przyporządkowanymi do danej części zamówienia.**

### **Pytanie 3**

Zgodnie z Rozdziałem IV pkt 2.6 SWZ: W przypadku zabudowy wielolokalowej Wykonawca w terminie 7 dni przed dniem obowiązywania umowy wyposaży w 2 pojemniki na pozostałości po selektywnie zebranych odpadach komunalnych tj. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, po 2 pojemniki o pojemności nie mniejszej niż 1100 l na frakcję odpadów metalowych i tworzyw sztucznych, po 2 pojemniki o pojemności nie mniejszej niż 1100 l na frakcję odpadów papierowych, po 1 pojemniku o pojemności nie mniejszej niż 1100 l na frakcję odpadów szklanych, po 5 pojemników o pojemności nie mniejszej niż 240 l na bioodpady. Wszystkie pojemniki powinny posiadać logo lub nazwę przedsiębiorcy, prowadzącego działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych. W przypadku zapotrzebowania większej ilości pojemników na odpady w zabudowie wielolokalowej, Wykonawca dostarczy dodatkowe pojemniki w terminie 1 miesiąca od zgłoszenia przez Zamawiającego. Pojemniki powinny spełniać aktualnie obowiązujące polskie normy.

**Prosimy o wyjaśnienie, czy obowiązek ten dotyczy każdego wykonawcy, niezależnie od tego na którą część zamówienia składa ofertę? Dodatkowo w sytuacji, gdy umowę na odbierania i zagospodarowanie odpadów zmieszanych i selektywnie zbieranych (każdej sekcji osobno) podpiszą różni Wykonawcy – prosimy o potwierdzenie kto zapewni koordynację odbierania odpadów oraz właściwy dostęp do**

## **PZ.271.1.9.2022.PZZiS-PZZ**

pojemników w taki sposób, że pojemniki wykonawcy nie będą zastawiane pojemnikami innego wykonawcy? Dodatkowo prosimy o wyjaśnienie jak Zamawiający skoordynuje wzajemne roszczenia wykonawców w zakresie zniszczenia pojemników przy odbiorze odpadów przez innego wykonawcę itp.

### **ODPOWIEDŹ**

Wykonawca ma obowiązek zapewnienia pojemników jedynie dla tej części zamówienia, dla której składa ofertę. Właściwy dostęp do pojemników zostanie zapewniony poprzez nałożenie na wykonawcę (wykonawców) obowiązku ustawiania opróżnionych pojemników w poprzedniej lokalizacji. Ewentualne roszczenia różnych wykonawców mogą być dochodzone bezpośrednio między wykonawcami, zaś zaopatrzenie wykonawców (wykonawców) w systemy monitoringu pozwoli na weryfikację należytego wykonania obowiązków umownych przez wykonawcę, jak też weryfikacje ewentualnych roszczeń innych wykonawców.

### **Pytanie 4**

Zgodnie z Rozdziałem IV pkt 2.11 Obowiązek prowadzenia dokumentacji związanej z działalnością objętą zamówieniem. a) Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania Zamawiającemu miesięcznych raportów w formie pisemnej zawierających informację o ilości odebranych odpadów komunalnych (pozostałości po selektywnie zebranych odpadach komunalnych tj. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i segregowanych odpadach komunalnych) z terenu Gminy Zagnańsk w [Mg] oraz o sposobach i miejscach zagospodarowania tych odpadów lub kserokopii kart przekazania odpadów z terenu Gminy Zagnańsk, sporządzonych zgodnie z obowiązującymi przepisami.

**Prosimy o potwierdzenie, że raport dotyczy tylko tych części zamówienia, których dotyczy umowa zawarta z danym wykonawcą.**

### **ODPOWIEDŹ**

**Tak, raport dotyczy tylko tych części zamówienia, których dotyczyć będzie umowa zawarta z danym wykonawcą**

### **Pytanie 5**

Zgodnie z Rozdziałem IV pkt 2.11 Obowiązek prowadzenia dokumentacji związanej z działalnością objętą zamówieniem. b) Wykonawca zobowiązany będzie do monitorowania obowiązku ciążącego na właścicielu nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. W przypadku stwierdzenia podczas odbioru odpadów, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku segregacji odpadów (np. gdy w worku przeznaczonym na odpady niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne będą znajdować się odpady segregowane), Wykonawca zobowiązany będzie w dniu zaistnienia opisanej powyżej sytuacji do pisemnego poinformowania Zamawiającego o niewywiązaniu się z obowiązków segregacji odpadów przez właściciela nieruchomości zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zagnańsk.

**Prosimy o informację jak następnie należy postąpić z odpadami? W OPZ i umowie nie wskazano obowiązku odebrania tych odpadów przez wykonawcę, który uzyska zamówienie w części 1.**

**ODPOWIEDŹ**

**Należy poinformować Zamawiającego, a śmieci pozostawić nieodebrane. Dołączyć do worka / pojemnika naklejkę z informacją do Właściciela że śmieci należy posegregować i że zostaną odebrane w czasie następnego terminu wynikającego z harmonogramu**

**Pytanie 6**

Zgodnie z Rozdziałem IV pkt 2.13 Standard sanitarny wykonywania usług oraz ochrony środowiska: b) Wykonawca zobowiązany jest do odbierania odpadów komunalnych w sposób zapewniający utrzymanie odpowiedniego stanu sanitarnego, w szczególności do: – zapobiegania wysypywaniu się odpadów z worków i pojemników podczas dokonywania ich odbioru, – odbierania odpadów z miejsc ich wystawienia na terenie nieruchomości i uprzątnięcia terenu w miejscu wystawienia worków i pojemników z odpadami komunalnymi w przypadku jego zanieczyszczenia, wynikającego z przepełnienia worka lub pojemnika lub ich uszkodzenia. Wykonawca zobowiązuje się do odbioru z miejsc wystawienia worków i pojemników ewentualnych rozsypanych oraz luźnych odpadów (np. odpady rozrzucone przez zwierzęta).

**Prosimy o wyjaśnienie jak Wykonawca ustali, które z rozrzuconych odpadów ma pozbierać w ramach której części zamówienia? Może być tak, że odbiór odpadów każdej frakcji wykonywał będzie inny wykonawca, który uzna, że odpady powinien pozbierać inny wykonawca, odbierający inną frakcję odpadów.**

**ODPOWIEDŹ**

**O ile odbiór poszczególnych frakcji dokonywany będzie przez różnych wykonawców, każdy z wykonawców zobowiązany jest do odbioru przyporządkowanej mu frakcji, zaś weryfikacja wykonanie tych obowiązków odbywać się będzie przy pomocy systemu monitoringu zamontowanego w pojazdach wykonawców.**

**Pytanie 7**

Zgodnie z Rozdziałem IV pkt SWZ: 2.20.2 Wykonawca zobowiązany jest do odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w sposób zapewniający: a) ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, b) osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu i przygotowanie do ponownego użycia odpadów komunalnych. 3.9 Wykonawca jest zobowiązany do uzyskania zgodnie z obowiązującymi (w okresie trwania umowy) przepisami w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych oraz zgodnie ze złożoną ofertą poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych 3.12 Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia informacji potwierdzającej masę odpadów wyselekcjonowanych lub powstałych z przetworzenia odpadów dostarczonych przez Wykonawcę do instalacji, które zostały uwzględnione w obliczeniach. 3.13 Osiągane przez Wykonawcę poziomy ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji oraz poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych winny być obliczane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U.

## **PZ.271.1.9.2022.PZZiS-PZZ**

z 2020 r. poz. 1439 z późn. zm.) oraz przepisami wykonawczymi do ww. ustawy. Zgodnie z § 6 ust. 1 Wzoru umowy: Wykonawca zobowiązany jest świadczyć usługę w sposób zapewniający osiągnięcie poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych oraz poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania zgodnie z aktualnie obowiązującymi zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz aktualnie obowiązującymi aktami wykonawczymi do powyższej ustawy. Osiągnięte poziomy zostaną obliczone na podstawie aktów wykonawczych ww. ustawy.

**Prosimy o wykreślenie ww. postanowienia. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody prosimy o konkretne wskazania jak zamawiający zamierza ustalić spełnianie wymogu i naliczyć karę, skoro na podstawie aktów wykonawczych poziomy liczy się w stosunku do ogólnej masy odpadów. Jeśli każdą część zamówienia uzyska inny wykonawca – nie ma możliwości określenia który wykonawca odpowiada za osiągnięcie poziomów. W szczególności wykonawca, który odbiera tylko odpady zmieszane nie osiągnie poziomów recyklingu w stosunku do odpadów zmieszanych na takim poziomie jak ustawodawca wymaga od Gminy, gdzie uwzględnia się segregację odpadów. Przykładowo, jeśli wykonawca, który odbiera odpady zmieszane i odpady selektywnie zbierane wliczy do mas na podstawie, których będą liczone poziomy odpady segregowane, jest w ten sposób w stanie uzyskać określony poziom recyklingu np. 45%. Jeśli ten sam wzór odniesiemy do wykonawców odbierających tylko odpady selektywnie zbierane to taki wykonawca osiągnie poziom recyklingu bliski 100%, a wykonawca, który odbiera tylko odpady zmieszane może kilka procent. Przy takiej konstrukcji zamówienia, gdzie każda frakcja to osobna część, nie jest możliwe wymaganie od wykonawcy aby ten osiągnął określone poziomy recyklingu. Wymóg musiałby dotyczyć poziomów uzyskanych łącznie przez wszystkich wykonawców – co z kolei jest niezgodne z przepisami, kara nie może zależeć od sposobu postępowania innego wykonawcy. W szczególności prosimy o wyjaśnienie jak zamawiający zamierza zastosować wzór wskazany w punkcie 3.13 w niniejszej sytuacji do każdego wykonawcy osobno? Przypominamy, że nawet jeśli jeden wykonawca uzyska zamówienie w kilku częściach, to nadal poziom będzie liczony osobno dla każdej umowy, gdyż formalnie zamawiający zawrze tyle umów ile jest części.**

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający odmawia wykreślenia w/w części SWZ.

Sposób obliczania poziomu recyklingu określają przepisy Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 3 sierpnia 2021 r. w sprawie sposobu obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych (Dz.U z 2021, poz. 1530).

O tym, że osiągnięcie poziomów recyklingu jest związane z sposobem realizacji zamówienia przez wykonawcę świadczą również następujące tezy orzecznicze:

1) „Zdaniem Izby wskazać należy, iż profesjonalny obrót na rynku wymaga od profesjonalistów określonego profesjonalnego zachowania. Dlatego też wykonawca, decydujący się na udział w danym zamówieniu, konkretnej procedurze udzielenia zamówienia publicznego zmuszony jest do zdecydowania, czy <podola> realizacji tego zamówienia. W przedmiotowym postępowaniu zamawiający wymaga od wykonawców osiągnięcia określonych poziomów recyklingu, co zostało wymuszone na zamawiającym przepisami obowiązującego prawa. Gmina, na którą został nałożony taki obowiązek w ramach zadań publiczno-prawnych ma możliwość osiągnięcia danych poziomów poprzez ich dalsze zlecenie podmiotom wykonującym bezpośrednio zakres zadań związanych z gospodarką odpadami, albowiem gmina sama w



**PZ.271.1.9.2022.PZZiS-PZZ**

sobie nie wykonuje czynności odbioru odpadów i ich segregacji.” (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 30 września

2019 r., KIO 1768/19),

2) „nie może zatem dziwić, że gmina organizując odbieranie odpadów komunalnych przez wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego obciąża wykonawcę takiego zamówienia obowiązkiem, którym sama została przez ustawodawcę obciążona. W tym kontekście przeniesienie do opisu przedmiotu zamówienia wskaźnika w wysokości określonej w Ucpg nie stanowi per se naruszenia jakiegokolwiek przepisu prawa. Ponadto, uwolnienie od tego obowiązku wykonawców odbierających odpady komunalne w ramach zorganizowanego przez gminę przetargu byłoby wątpliwe w kontekście wynikającego z art. 9g Ucpg obowiązku osiągnięcia określonego w art. 3b ust. 1 Ucpg poziomu recyklingu przez podmiot odbierający odpady komunalne na podstawie umowy z właścicielem nieruchomości. Można zatem wyprowadzić wniosek, że przez sam fakt prowadzenia działalności w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów należy liczyć się z koniecznością realizacji obowiązku osiągnięcia wymaganego przez ustawodawcę poziomu recyklingu.” (wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 22 czerwca 2020 r., KIO 1015/20, KIO 1016/20, KIO 1018/20, KIO 1023/20, KIO 1024/20)

3) „Jeżeli gmina może powierzyć (a w zasadzie musi) wykonanie określonego zadania podmiotowi zewnętrznemu, to musi mieć także możliwość zapewnienia sobie należytej realizacji takiego zadania. Prawidłowość zaś wykonania przedmiotu umowy przejawia się w skutecznej gospodarce odpadami prowadzonej w sposób selektywny. Temu właśnie celowi służy przewidzenie we wzorze umowy kar umownych za nieosiągnięcie wymaganych poziomów recyklingu. Niewątpliwie bowiem, to wykonywanie przez wykonawcę określonych obowiązków ma decydujący wpływ na możliwość wypełnienia przez gminę obowiązków związanych z selektywną zbiórką odpadów i osiąganiem wymaganych poziomów recyklingu. Podmiot faktycznie realizujący obowiązki gminy nie może być zwolniony z odpowiedzialności.” (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 7

stycznia 2020 r., KIO 2547/19).

#### **Pytanie 8**

Zgodnie z Rozdziałem IV pkt 3.16 Wykonawca winien być ujęty do rejestru działalności regulowanej (prowadzonego przez Wójta Gminy Zagnańsk) w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Zagnańsk, obejmujące odpady o kodach m.in.: 20 03 01, 20 01 02, 15 01 07, 20 01 01, 15 01 01, 20 01 40, 15 01 04, 20 01 39, 15 01 02, 15 01 05, 15 01 06, 20 02 01, 20 01 08, 20 03 07, 20 01 35\*, 20 01 36, 16 01 03, 20 01 23\*, 20 01 99 . 3.17 Zamawiający wymaga posiadania wpisu przez Wykonawcę do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami (BDO) w zakresie transportu odpadów objętych zamówieniem oraz zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, o którym mowa w ustawie z dnia 11 września 2015r. o zużyтым sprzęcie elektrycznym i elektronicznym.

**Czy powyższe odnosi się do każdego wykonawcy, niezależnie od tego na jaką część składa ofertę – czyli niezależnie od tego jakie odpady odbierze?**

#### **ODPOWIEDŹ**

**Tak, powyższe odnosi się do każdego wykonawcy niezależnie od tego , na jaką część zamówienia składa ofertę.**

**Pytanie 9**

Zgodnie z Rozdziałem VII SWZ: 2) sytuacji ekonomicznej lub finansowej: Dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż wartość zadania do którego realizacji przystępuje.

**Prosimy o podanie wartości zamówień w poszczególnych częściach. Zamawiający wyraźnie odnosi powyższe do wartości zamówienia, nie ceny oferty. Odniesienie wartości do ceny oferty byłoby sprzeczne z prawem jak wskazuje KIO, zatem prosimy o podanie wartości zamówienia w celu ustalenia poziomu na jakim należy spełnić warunek.**

**ODPOWIEDŹ**

**Szacunkowa wartość zamówienia w poszczególnych częściach wynosi:**

**Część 1**

**Odbiór i Zagospodarowanie odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01 Niesegregowane zmieszane odpady komunalne – szacunkowa kwota ok. 1 120 000,00 złotych**

**Część 2**

**Odbiór i Zagospodarowanie odpadów komunalnych o kodzie 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji - szacunkowa kwota ok. 240 000,00 złotych**

**Część 3**

**Odbiór i Zagospodarowanie odpadów komunalnych o kodach: 20 01 39, 20 01 40, 15 01 04, 15 01 05, 15 01 06 Opakowania wielomateriałowe, Zmieszane odpady opakowaniowe, Tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, Metale i opakowania z metali - szacunkowa kwota ok. 270 000,00 złotych**

**Część 4**

**Odbiór i Zagospodarowanie odpadów komunalnych o kodzie 20 01 01, 15 01 01 Papier i tektura i opakowania z papieru i tektury - 60 000,00 złotych**

**Część 5**

**Odbiór i Zagospodarowanie odpadów komunalnych o kodzie 20 01 02, 15 01 07 Szkło i opakowania ze szkła - szacunkowa kwota ok. 187 000,00 złotych**

**Część 6**

**Odbiór i Zagospodarowanie odpadów komunalnych o kodzie 20 03 99 ( w tym popiół ) Odpady komunalne nie wymienione w innych podgrupach - - szacunkowa kwota ok. 224 000**

**zgodnie z wymaganiami określonymi w specyfikacji warunków zamówienia dla tego przetargu składamy**

**PZ.271.1.9.2022.PZZiS-PZZ**

niniejszą ofertę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z GPSZOK zlokalizowanego w miejscowości Kołomań

**Część 7**

Odbiór i Zagospodarowanie odpadów komunalnych o kodzie 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji - szacunkowa kwota ok. 11 400,00 złotych

**Część 8**

Odbiór i Zagospodarowanie odpadów komunalnych o kodach: 20 01 39, 20 01 40, 15 01 04, 15 01 05, 15 01 06 Opakowania wielomateriałowe, Zmieszane odpady opakowaniowe, Tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, Metale i opakowania z metali – szacunkowa kwota ok. 11 600,00 złotych

**Część 9**

Odbiór i Zagospodarowanie odpadów komunalnych o kodzie 20 01 01, 15 01 01 Papier i tektura i opakowania z papieru i tektury - szacunkowa kwota ok. 36 800,00 złotych

**Część 10**

Odbiór i Zagospodarowanie odpadów komunalnych o kodzie 20 01 02, 15 01 07 Szkło i opakowania ze szkła - szacunkowa kwota ok. 11 200,00 złotych

**Część 11**

Odbiór i Zagospodarowanie odpadów komunalnych o kodzie 17 01 02 Gruz ceglany – 4700,00 złotych

**Część 12**

Odbiór i Zagospodarowanie odpadów komunalnych o kodzie 17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 - szacunkowa kwota ok. 12,000

**Część 13**

Odbiór i Zagospodarowanie odpadów komunalnych o kodzie 17 06 04 Styropian budowlany - szacunkowa kwota ok. 16 800,00 złotych

**Część 14**

Odbiór i Zagospodarowanie odpadów komunalnych o kodzie 17 09 04 Odpady z prac budowlanych - bez gruzu – szacunkowa kwota ok. 11 500,00

**Część 15**

Odbiór i Zagospodarowanie odpadów komunalnych o kodzie 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe, - szacunkowa kwota ok. 250 000,00 złotych

**Część 16**

Odbiór i Zagospodarowanie odpadów komunalnych o kodzie 20 03 99 ( w tym popiół ) Odpady

**PZ.271.1.9.2022.PZZiS-PZZ**

**komunalne nie wymienione w innych podgrupach - szacunkowa kwota ok. 43 700,00 złotych**

**Część dotyczy Referatu Gospodarczego**

**zgodnie z wymaganiami określonymi w specyfikacji warunków zamówienia dla tego przetargu składamy niniejszą ofertę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych stanowiących własność Gminy Zagnańsk:**

**Część 17**

**Odbiór i Zagospodarowanie odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01 Niesegregowane zmieszane odpady komunalne - szacunkowa kwota ok. 64 800,00 złotych**

**Część 18**

**Odbiór i Zagospodarowanie odpadów komunalnych o kodzie 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji - szacunkowa kwota ok. 27 700,00 złotych**

**Pytanie 10**

Zgodnie z Rozdziałem XIV pkt 1. Wynagrodzenie będzie sumą wynagrodzeń obliczonych odrębnie dla każdej frakcji odpadów, przy czym wynagrodzenie za odbiór każdej frakcji odpadów będzie iloczynem faktycznej liczby Mg odebranych odpadów tej frakcji, zgodnie z kartami przekazania odpadów oraz ceny jednostkowej za odbiór 1 Mg tej frakcji odpadów wskazanej w ofercie.

**Prosimy o wyjaśnienie o jakie frakcje chodzi, skoro każda z części to osobna umowa w sprawie zamówienia?**

**Zamawiający uznaje treść Rozdziału XIV pkt 1 SWZ za jasną i czytelną. Wartość wynagrodzenia wykonawcy będzie obliczana jako iloczyn faktycznej liczby Mg odebranych odpadów danej frakcji oraz ceny jednostkowej za odbiór 1 Mg danej frakcji odpadów.**

**Pytanie 11**

Zgodnie z Rozdziałem XIV pkt 2. Strony zgodnie oświadczają, iż świadome są tego, że rzeczywista masa odpadów komunalnych dostarczonych do zagospodarowania na podstawie niniejszej umowy może różnić się od masy szacunkowej (w Mg) określonej przez Zamawiającego.

**Prosimy o wyjaśnienie, czy jeśli rzeczywista masa odpadów będzie wyższa, to umowa będzie**

**PZ.271.1.9.2022.PZZiS-PZZ**

**kontynuowana?**

**Zamawiający zastrzega sobie prawo zmniejszenia lub zwiększenia ilości przekazanych odpadów w stosunku do wyliczeń z lat poprzednich maksymalnie o 20 %.**

**Pytanie 12**

Zgodnie z Rozdziałem XVIII pkt 1. Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami oceny ofert: a) Cena (C) - waga kryterium 60%; b) Kryterium środowiskowe (Ks) - waga kryterium 40%;

**Prosimy o wyjaśnienie, czy jeśli do wykonania zamówienia potrzebny jest tylko jeden pojazd, np. wykonawca składa ofertę tylko w części 13, to czy dla uzyskania maksymalnej oceny w kryteriach też musi wykazać dwa pojazdy?**

**Do wykonania jednej z części Zamawiający przewidział konieczność posiadania dwóch samochodów**

**Pytanie 13**

Prosimy o wprowadzenie postanowień wynikających z ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. poz. 2191), które są obowiązkowe w umowie w sprawie zamówienia.

**Uwzględniono wniosek Wykonawcy. Zmieniona treść umowy stanowi załącznik do niniejszej odpowiedzi.**

**Pytanie 14**

## **PZ.271.1.9.2022.PZZiS-PZZ**

Zgodnie z § 5 ust. 4 lit b) Wzoru umowy: wykonawca ma posiadać i dostarczyć Zamawiającemu kserokopię dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca posiada podpisaną umowę z instalacją komunalną na zagospodarowanie odpadów zmieszanych, a także kserokopie dokumentów potwierdzających, że Wykonawca posiada podpisane umowy z innymi instalacjami do odbioru poszczególnych frakcji odpadów odebranych w sposób selektywny na czas świadczenia usług objętych niniejszą umową.

**Czy powyższe dotyczy też części, w których nie są odbierane odpady zmieszane? Prosimy o dokładne sprecyzowanie do jakiej części zamówienia mają zastosowanie konkretne postanowienia umowne.**

**Obowiązek posiadania Umowy z instalacją komunalną dotyczy każdej z poszczególnych części zamówienia.**

### **Pytanie 15**

Prosimy o jednoznaczne wskazanie jaka kara naliczana będzie dla jakiej części zamówienia. Dodatkowo prosimy o wyjaśnienie w ramach jakiej części należy likwidować dzikie wysypiska i z jakiej części dokumentów zamówienia wynika taki obowiązek – brak likwidacji oznacza karę. Zgodnie z punktem 2.14 SWZ: Wykonawca zobowiązany jest odbierać odpady komunalne zgodnie ze szczegółowym harmonogramem zatwierdzonym przez Zamawiającego. a) Wykonawca przed podpisaniem umowy opracuje i przedłoży Zamawiającemu do zatwierdzenia projekt harmonogramu wywozu odpadów komunalnych z poszczególnych miejscowości na terenie Gminy Zagnańsk uwzględniając częstotliwość ich odbioru. b) Zamawiający zobowiązany jest do zatwierdzenia lub wniesienia uwag do przedłożonego projektu harmonogramu w zakresie niewykraczającym poza ustaloną w niniejszej SWZ częstotliwość odbioru odpadów w terminie maksymalnie 7 dni roboczych, a Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia tych poprawek w harmonogramie. Sporządzenie harmonogramu to element spełnienia świadczenia, którego nie można wymagać przed podpisaniem umowy.

**Prosimy o zmianę ww. postanowień.**

**Prosimy też o wyjaśnienie na jakiej podstawie bez podpisania umowy zamawiający przekaże dane do sporządzenia harmonogramu – zgodnie z RODO. Ponieważ każda część to osobna umowa, prosimy o potwierdzenie, że wykonawca będzie sporządzał harmonogram osobno dla każdego rodzaju odpadów – nic innego nie wynika z SWZ. Czy i w jaki sposób Zamawiający skoordynuje terminy odbioru odpadów w ramach poszczególnych umów (części zamówienia), w przypadku gdy zamówienie będzie realizowane przez kilku wykonawców?**

**Zamawiający odmawia zmiany Umowy.**

**W sytuacji, gdy zamówienie będzie realizowane przez kilku przedsiębiorców, Zamawiający wspólnie z Wykonawcami dokona skoordynowania terminów odbioru odpadów. Zamawiający usunął z umowy postanowienie dotyczące kary umownej za zwłokę w likwidacji dzikiego wysypiska śmieci.**

### **Pytanie 16**

Ponieważ Zamawiający podzielił zamówienie na części w taki sposób, że każda z nich dotyczy w zasadzie drobnego elementu całości, jaką jest odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów, informujemy, że ceny

## **PZ.271.1.9.2022.PZZiS-PZZ**

ofert mogą wzrosnąć, w stosunku do ofert wycenianych w ramach całego zamówienia. Wykonawca, który musi spełnić wszystkie wymogi formalne i administracyjne, a który może następnie uzyskać zamówienie w jednej niewielkiej części, musi w odpowiedni sposób kalkulować ryzyka. Prosimy o rozważenie unieważnienie postępowania i wszczęcie go ponownie, dzieląc odpady na grupy: odpady zmieszane i bioodpady jako część 1, odpady zbierane selektywnie jako część 2, odpady wielkogabarytowe jako część 3, odpady budowlane jako część 4 i GPSZOK jako część 5. W ocenie wykonawcy obecny kształt zamówienia spowoduje nie tylko znaczne zwiększenie kosztów, ale też znaczące utrudnienia w toku realizacji zamówienia.

### **Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy o unieważnienie postępowania**

## **II**

### **Modyfikacja SWZ**

1 W rozdziale IV punkt 2.10.8 otrzymuje brzmienie

Po zgłoszeniu przez Zamawiającego zapełnienia pojemnika lub kontenera, Wykonawca w ciągu jednego dnia roboczego opróżni z odpadów pojemnik lub kontener.

2. W rozdziale IV punkt 2.18.1 pkt. 4 otrzymuje brzmienie

„pojazdy powinny być wyposażone w system: monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarne (GPS), umożliwiającego trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie – przez okres 6 miesięcy– danych o położeniu pojazdu i miejscach postojów oraz czujników zapisujących dane o miejscach wyładunku odpadów – umożliwiający weryfikację tych danych, w przypadku podania dostępu do haseł i loginów systemu pozycjonowania satelitarne dopuszcza się trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie przez okres 3 miesięcy”

3 W rozdziale IV punkt 2.18.1 pkt. 7 otrzymuje brzmienie

„pojazdy do zbierania odpadów w terenach trudnodostępnych (okres zimowy, złe warunki atmosferyczne, uszkodzone drogi) powinny posiadać napęd na dwie osie i być wyposażone w łańcuchy przeciwśnieżne **w okresie występowania opadów śniegu.**”

4. Zmodyfikowano załącznik nr 3 –wzór umowy